‘ quo, contractam (nobis) aliis studiis, orationis vel scabritiem vel inopiam aliqua ex parte corrigeremus, dum proximo vere Britanniam adirem, Q. Curtium itineris et navigationis comitem adjunxi, qui mihi olim puerō lectus, mire candidus ac tersus est visus, nec alius sane visus est ex tanto regustatus intervallo. Dolet authorem lectu dignissimum ἀκέφαλον nobis superesse, nimirum duobus primoribus libris amputatis, ultimo pluribus in locis trunco mutiloque. Risimus interea Græculam in historia vanitatem, quam tamen Q. Curtius subinde temperasse videtur. Et tamen cum hoc omneis ingenii sui nervos intenderent, ut eximium quendam et inimitabilem principem depingerent, quid aliud nobis, quam toties furiosum, sed ubique felicem orbis prædonem descriperunt? Neque enim ille periculosius erat vino temulentus, quam ira atque ambitione. Et quo felicior erat impotentis animi temeritas, hoc erat rebus humanis perniciosior. Mihi certe non magis placet Graecorum historicorum Alexander, quam Achilles Homericus, pessimum uterque boni principis exemplar, etiamsi quæ virtutes tot vitiis admixtes videri possint. Videlicet operæ pretium erat Africam, Europam, Asiam, tot misceri cladibus, ut unius furiosi juvenis animo mos gereretur, cuius ambitioni nec orbis hic solidus erat satis futurus? Bene habet quod illi pesti fortuna, ceteris in rebus nimium indulgens, longævitatem negarit. Locos aliquot obiter annotatos correximus, addito Elencho, qui potissimum indicaret, si quid nove dictum apud hunc scriptorem exstaret, ne desit quo placemus λογομάστιγας quosdam, qui ad singulas pene voces solent obstrepere, clamitantes apud probos authores nusquam inveniri.’—Ed. Argentoratensis Erasmiana an. 1508. quam laudat Fabricius, annorum confusioni debetur. Ceterum quibus adjumentis ad emendandum textum usus sit Erasmus, id vero non constat. Note, in margine textus positæ, brevissimæ sunt, et vel argumenta librorum indicant, vel ad explicationem singularum locutionum spectant. Est penes nos.

1520 Venetiis. 8. Quintus Curtius. In fine: Venetiis in ædibus Aldi et Andreæ Soceri. Mense Julio m. d. xx.—Panzer Tom. VIII. p. 460. In hac ed. Aldus, pluribus libris manuscriptis adjutus, textum multis locis reddidit correctiorem. Basin fecit Erasmianam.

1524 Compluti. 4. cur. Laurent. Balbi Liliensis; quam edi-

tionem se nec vidisse, neque a quoquam descriptam reperisse testatur Fabricius.

1531 Antverpiæ. 8. Q. Curtii Rifi de rebus gestis Alexandri Magni Libri x. Antverpiæ per Joannem Grapheum.—Panzer Tom. vi. p. 17.

1533 Parisiis. 8. Q. Curtius cum annotationibus Des. Erasmi Roterod. Parisiis apud Simonem Colineum.—Panzer Tom. viii. p. 164. Hanc ut omnium sine controversia optimam et correctissimam commendat Modius; vitius tamen non caret, et videtur plane tota ex Aldina desumpta.

1534 Basileæ. Fol. per Thom. Wolf. cum notis Erasmi et Ulr. Hutteni floribus sive Indice elegantiarum.

1535 Venetiis. 8. Freinshemio memorata. Forsan repetitio Aladinæ.

1538 Coloniæ. 8. Q. Curtii Rifi de rebus gestis Alexandri M. regis Macedonum Libri, accuratius quam antehac jam recens editi: Adjecimus etiam in studiosorum gratiam, præter Erasmi Roterod. nunquam satis prædicandam operam, Hulderici quoque Hutteni equitis in eodem authore observatos flores, in compendium redactos. Joannes Gymnicus excudebat Coloniæ, Anno Domini m. d. xxxviii.—Biblioth. publ. Argentor.

1541 Lugduni. 8. et 12. apud Seb. Gryphium, cum annotationibus Des. Erasmi.

1542 Coloniæ. 8. Q. Curtii Rifi de rebus gestis Alexandri M. regis Macedonum Libri, accuratius quam antehac jam recens editi. Adjecimus præter Erasmi Roterod. nunquam satis prædicandam operam, Hulderici quoque Hutteni equitis in eodem authore observatos flores, in compendium redactos, ut studiosorum usui suppetant facilius. Coloniæ Joan. Gymnicus excudebat m. d. xlii.—Ed. 1538. ita recusa, ut pagina paginæ, linea linea respondeat. Extat in Biblioth. publ. Argentor.

1545 Basileæ. Fol. Q. Curtii historiographi luculentissimi de rebus gestis Alexandri M. regis Macedonum Opus, ita demum emendatum atque illustratum, ut posthac vix quicquam desiderari possit. Accesserunt enim antehac nunquam visa, Duorum in principio librorum, qui desiderantur, Supplementum compendiosum. Finis in quinto libro, Atque fragmentorum in decimo restitutio. Rerum memorabilium Index copiosissimus. Omnia summa fide atque diligentia, in laudem, gloriam, atque honorem illustriss. Prin-

cipis D. Alberti, Com. Pal. congesta per Christoph. Brunonem L. U. Licentiatum ejusdemque ac bonarum literarum professorem apud incolytum Monacum. Basileæ in officina Frobeniana. In fine: Basileæ, apud Hieronymum Frobenium et Nicolam Episcopium, mense Martio, An. MDXLV.—Bibl. publ. Argentor.

1545 Lugduni. 8. Quinti Curtii Rufi de rebus gestis Alexandri Magni Macedonum regis historia. Lugduni ap. Seb. Gryphium.—Crevenna Tom. v. p. 110.

— Parisiis. 8. Repetitio ed. 1533. Ejus exemplum, manu Casauboni notatum, extare in Bibliotheca publica Leidensi, testatur Snakenburgius.

1546 Antverpiæ. 8. ex offic. Jo. Loëi, curante Adriano Junio, qui antiquissimi Codicis Schonhoviani lectiones diligenter annotavit, et ex eo Curtium bene castigavit.

— Lugduni. 12. cum Alexandri epistola ad Aristotelem.—Memoratur Freinshemio in Catal. edd. Curtii.

1547 Lugduni. 12. Q. Curtii de rebus gestis Alexandri Magni Macedonum regis historia. Lugduni ap. Seb. Gryphium.—Crevenna Tom. v. p. 111.

1548 Lugduni. 12. ap. Seb. Gryphium.—Biblioth. Emtinck. Part. IIII. p. 448. n. 193.

1551 Lugduni. 12. Q. Curtii de rebus gestis Alexandri M. Macedonum regis historia, aucta et locupletata. Lugd. apud Seb. Gryphium.—Ibid. n. 194.

1553 Parisiis. 8. repet. edit. Sim. Colinei.

1555 Lugduni. 12. Q. Curtii de rebus gestis Alexandri Magni Libri x. quorum qui toti temporis injuria intercederant duo priores, veterum exemplariorum præsidio restituti sunt. Præmissa est Alexandri M. vita a Johanne Monacho breviter scripta. Lugduni, apud Antonium Vincentium.—Biblioth. Bunav.

1556 Lugduni. 8. ap. Seb. Gryphium, adjecta Alexandri vita a Joh. Monacho conscripta, et epist. Alex. ad Aristotelem.—Citatur Snakenburgie.

1567 Lipsiæ. 12. Q. Curtii Orationes, a Valentino Thilone brevi analysi et locorum communium evolutione illustratae. Lipsiæ ap. J. S. Fickium et J. B. Seuboldum.—Bibl. Bunav.

1568 Antverpiæ. 12. cum vita Alexandri a Joh. Monacho conscripta et ab Angelo Cospo Latine redditæ.

1569 Lugduni. 12. ap. Anton. Gryphium. Quam valde exagitat

Acidalius in prima statim annotatione ad Curtium: nec minus ante eum Modius passim.

1575 Basileæ. 8. curante Henr. Glareano, qui nova partitione in XII. libros distinxit Q. Curtium, ex Arriano librum primum ad junxit, et duos primos Alexandri regnantis annos ex Diodoro, denique vitam Alexandri cōpendio scriptam a Joh. Zonara; singulos libros argumentis et annotationibus elucubravit: quem tamen acerbiore stylo ubique insequitur Modius, nec sane de eo præclare sentit Acidalius.

ÆTAS III. MODIANA. 1579—1639.

a Franc. Modio Brugensi, emendationis exempli auctore, illustrata. Animadversionum et Commentariorum scriptores extitere Valens Acidalius, Matth. Raderus, Tit. Popma, et Jo. Loccenius.

1579 Colonie. 8. Q. Curtii libri octo superstites, nove editi et recogniti a Franc. Modio Brugensi, adjectis notis ejusdem. Colonie, apud Maternum Cholinum.—Modius, et ingenii bonitate et ope Codd. MSS. adjutus, novum quasi Curtium dedit, unde ejus editio sc̄pius deinde repetita est. Optima habetur, quæ prodiit an. 1591.

1584 Lugduni. 12. ap. Anton. Gryphium, cum Christoph. Brunonis præf. et supplementis, emendationibusque Franc. Modii, et variis lectionibus ex vetusto Codice Benedicti Theocreni, subiuncta etiam vita Alex. M. auctore Joh. Monacho. Editio præstans et rarius. Cf. Christoph. Aug. Heumann. in Sched. de libris anon. et pseud. p. 127.